⁷⁴ W. ZEGA, *Filozofia Boga*, pp. 63 and 65; *Liber erectionum* no. 349, p. 205a.

⁷⁵ W. ZEGA, *Filozofia Boga*, p. 57.

⁷⁶ S 147ra–148ra: "Utrum beata Virgo concepta fuerit in originali peccato. Primo ponam tres conclusiones; secundo probabo illas per auctoritates sanctorum. Prima conclusio: beatam Virginem non esse conceptam in originali peccato contradicit auctoritatibus sanctorum quorum vita et doctrina sunt ab Ecclesia probata. Secunda conclusio, quod beatam Virginem [non S] esse conceptam in originali peccato hoc non contradicit manifeste canonici Sacrae Scripturae nec rationi, nec hoc esset indecens nec incongruum si hoc Deus facere voluisset [...] Tertia conclusio: quod praedicatores et doctores Ecclesiae non habent praedicare beatam Virginem non esse conceptam in originale peccato [...] Ad idem sunt etiam doctores moderni: Thomas tertia parte, Albertus Magnus, Thomasinus, Durandus, Erweus, quos omnes vidi [...] Idem Bonaventura cardinalis qui fuit de Ordine Minorum super tertium *Sententiarum* dicit [...] Item tenet Richardus de Mediavilla de Ordine Fratrum Minorum. Idem tenet dominus Gwido Excellentior doctor de Ordine Carmelitarum. Verum tamen istis non obstantibus [147va] [...] Oppositum illius [147vb] sententiae tenet Doctor Subtilis in *Scripto*, non innoxius auctoritativus sanctorum nec rationibus, sed solum voluntate sua ductus. Similiter Gwarro super tertium *Sententiarum* quaestion 10. Similiter Petrus de Candia: ille dicit se expresse tenere contra auctoritates sanctorum, sed dicit quod ipse innitur piae fidei propter devotionem ad beatam Virginem. Et confirmat dictum suum per quandam fabulam. Narrat quod beatus Bernardus post mortem apparuit cuidam fratri sui ordinis habens maculam in peccatore. Quem, cum frater interrogasset quid sibi vult haec macula, beatus Bernardus respondit quod illam maculam haberet propter hoc quod reprehendit canonicos Lubunenses de celebratione festi Sanctae Mariae. Sed hoc est fabula, quia sancti nullam possunt habere maculam. Ideo non valet. Idem tenet Linconiensis et Alexander dictus Nequam, non ille de Hallis." Cf. W. ZEGA, *Filozofia Boga*, pp. 55–56.

⁷⁷ Paweł KRUPA, O. P., *Une grave querelle. L'Université de Paris, les mendiants, et la conception immaculée de la Vierge (1387–1390)*, Warszawa 2013 (Biblioteka Instytutu Tomistycznego, Teksty i Studia 6).

Paris, he would suffer great hunger because of shortage, while here he would eat enough and be full.⁷⁸

Assuming that there are two redactions of his *Sentences* commentary and that both are securely attributable to Nicholas Biceps himself, we seem to have the following data: 1385 as the earliest possible date for version A; 1387 as the earliest possible date for version B; and a *terminus ante quem* of mid-1390 for both versions. This is because Nicholas Biceps apparently accompanied Archbishop Jan z Jenštejna of Prague (resigned 1396, Latin patriarch of Alexandria for the Roman obedience from 1399 until his death in 1400) to Rome for the 1390 jubilee, and in *De bono mortis* the archbishop describes Biceps' death, presumably in conjunction with the trip, and thus in late 1390 or early 1391.⁷⁹ It is interesting to note that in 1385 the same archbishop had characterized Wyclif as an extremely wicked heresiarch, and one wonders whether Biceps and the archbishop learned of Wyclif's heretical followers around the same time.